



ساعات شروع: ۱۰ صبح	مدت امتحان: ۷۵ دقیقه	رشته: ریاضی - تجربی	سوالات امتحان هماهنگ درس: تعلیمات دینی ۱
تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۱۱	نام و نام خانوادگی:	تعداد صفحه: ۲	پایه: دهم دوره متوسطه دوم
ویژه دانش آموزان پایه دهم ریاضی و تجربی متوسطه دوم نظری در دیماه ۱۴۰۲			
معاونت آموزشی اداره آموزش و پرورش شهرستان فردوس			
توجه:			
ردیف	سوالات (پاسخ نامه دارد)		
نمره			

	<b>ه) کشف ارتباط .</b>	
۱	هریک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد در سمت چپ یک مورد اضافی است	۱۸
	الف) گرایش به بقا و جاودانگی	اهمیت و ضرورت بحث از معاد
	ب) خلق مجدد سر انگشتان	معاد لازمه حکمت الهی
	ج) دفع خطر احتمالی	دلایل امکان معاد
	د) بی ارزش شدن زندگی دنیا	آثار اعتقاد به معاد
	ه) خدمت به محرومین	
۰/۵	<b>و) مفاهیم زیر را تعریف کنید .</b>	۲۲
۱		نفس اماره
		عالم برزخ
۰/۵	<b>ز) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید .</b>	۲۴
۰/۵	با توجه به کدام ویژگی های انسان می توانیم هدف را جامع و کامل تر انتخاب کنیم ؟	۲۵
۰/۵	کار و نقش شیطان در گمراهی انسان تا چه اندازه است ؟	۲۶
۰/۵	از نظر خداپرستان حقیقی مرگ برای چه کسانی ناگوار و هولناک است ؟	۲۷
۰/۵	زنده شدن زمین مرده به وسیله بادهای و ابرها توسط خداوند به کدام یک از استدلالهای امکان معاد اشاره دارد ؟	۲۸
۰/۲۵	اعمال خیری که بازماندگان برای درگذشتگان انجام می دهند بیانگر کدام یک از ویژگیهای برزخ است ؟	
	<b>ح) به سوالات زیر پاسخ کامل و تشریحی دهید .</b>	۲۹
۱	منظور از تقرّب و نزدیکی به خدای بزرگ چیست ؟	۳۰
۱	چه رابطه ای میان توانایی ها و سرمایه های انسان و هدفش وجود دارد ؟	۳۱
۱	چگونه پیامدهای انکار معاد می تواند گریبان کسانی که معاد را قبول دارند نیز بگیرد ؟	۳۲
۱	چرا امکان تحقق عدل خداوند در مورد نیکوکاران و بدکاران در این دنیا وجود ندارد ؟	۳۳
۱	نامه ی اعمال انسان در قیامت با نامه های ثبت شده در دنیا چه تفاوت اساسی دارد؟	
۱۶	در پناه خداوند متعال موفق و موید باشید .	جمع

## فرم پاسخنامه سوالات امتحانی

رشته: آموزش زبان عربی سال ورود ۹۹ دانشگاه فرهنگیان امام خمینی سلماس	نام و نام خانوادگی: یاسین ساعدی
سال تحصیلی: ۱۴۰۲-۱۴۰۳	کتاب: دینی ۱
مدیریت آموزش و پرورش شهرستان فردوس	رتبه کنکور: ۵۸۳ منطقه ۲ و ۱۵۳۳ کشوری نام دبیرستان: دبیرستان های دوره دوم شهرستان فردوس
<b>پاسخ بخش الف :</b> پاسخ ۱: شناخت و گرایش به خیر و نیکی و بیزاری از بدی ، پاسخ ۲: خداجویی فطری پاسخ ۳: ایمان به خدا، ایمان به آخرت، انجام کارهای نیک و شایسته پاسخ ۴: مرحله اول قیامت حادثه تغییر در ساختار زمین و آسمان ها پاسخ ۵: زندگی دنیوی همچون خواب است و بیداری حقیقی در آخرت است . پاسخ ۶: وجود حیات	
<b>پاسخ بخش ب :</b> پاسخ ۷: نادرست ، پاسخ ۸: نادرست ، پاسخ ۹: درست ، پاسخ ۱۰: درست .	
<b>پاسخ بخش ج :</b> پاسخ ۱۱: هدفدار بودن ، پاسخ ۱۲: قدرت خداوند ، پاسخ ۱۳: ماتقدم ، پاسخ ۱۴: نفخ صور	
<b>پاسخ بخش د :</b> پاسخ ۱۵: گزینه ( ب ) ، پاسخ ۱۶: گزینه ( الف ) ، پاسخ ۱۷: گزینه ( ج )	
<b>پاسخ بخش ه :</b> پاسخ ۱۸: با مورد ج ( دفع خطر احتمالی ) ، پاسخ ۱۹: با مورد الف ( گرایش به بقا و جاودانگی ) ، پاسخ ۲۰: با مورد ب ( خلق مجدد سر انگشتان ) پاسخ ۲۱: با مورد ه ( خدمت به محرومین )	
<b>پاسخ بخش و :</b> پاسخ ۲۲: نفس اماره: عاملی درونی انسانها را برای رسیدن به لذتهای زودگذر دنیایی، به گناه دعوت می کند و از پیروی از عقل و وجدان باز می دارد. میل سرکشی که در درون انسان طغیان میکند و وی را به گناه فرامی خواند نفس اماره»، یعنی فرمان دهنده به بدیها نامیده می شود.	
پاسخ ۲۳: عالم برزخ: قرآن کریم از وجود عالمی پس از مرگ به نام «برزخ» خبر میدهد برزخ در لغت به معنای فاصله و حایل میان دو چیز است. عالم برزخ میان زندگی دنیایی و حیات اخروی قرار گرفته است و آدمیان، پس از مرگ وارد آن میشوند و تا قیامت در آنجا میمانند و در صورتی که نیکوکار باشند، از لذت های آن برخوردار و اگر بدکار و	

شقی باشند از رنج ها و دردهای آن متألم می گردند.

پاسخ بخش ز :

پاسخ ۲۴ : متنوع بودن استعداد های انسان ، بی نهایت طلبی انسان

پاسخ ۲۵ : فقط وسوسه کردن و فریب دادن است .

پاسخ ۲۶ : مرگ برای کسانی ناگوار و هولناک است که زندگی را محدود به دنیا می بینند یا با کوله باری از گناه با آن مواجه میشوند.

پاسخ ۲۷ : اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت

پاسخ ۲۸ : وجود ارتباط میان عالم برزخ با دنیا

پاسخ بخش ح :

پاسخ ۲۹ : البته نزدیکی و تقرب به خداوند نزدیکی مکانی و ظاهری نیست. چه بسا دو نفر در یک مکان در کنار هم باشند ولی هیچ نزدیکی به هم احساس نکنند. نزدیکی به خدا یک نزدیکی حقیقی است، همان طور که دوری از او هم بدترین نوع دوری است. خدا سرچشمه زیباییها و خوبی هاست و انسانها به میزانی که زیبایی ها و خوبیها را کسب کنند به خدا نزدیک تر می شوند.

پاسخ ۳۰ : هدف و مسیر حرکت هر کس با توانایی ها و سرمایه هایش هماهنگی دارد. اگر کسی سرمایه ای اندک داشته باشد، به کاری کوچک روی می آورد ولی هر چه سرمایه این شخص بیشتر شود، هدفهای بزرگ تری را می تواند مدنظر قرار دهد و به کارهای ارزشمندتری رو آورد. انسان سرمایه های عظیم و ارزشمندی همچون عقل وجدان و راهنمایان الهی و ... دارد؛ سرمایه هایی که حیوانات و گیاهان از آن برخوردار نیستند. از آنجا که ما بیش از حیوانات سرمایه و استعداد داریم، قطعاً هدف و مسیر ما نیز باید متفاوت از آنها باشد پس چگونه میتوانیم به کاری که در حد و اندازه حیوانات است، قانع شویم و در همان سطح بمانیم. هدف ما باید به وسعت سرمایه هایمان باشد.

پاسخ ۳۱ : البته این آثار و پیامدها گریبان کسانی را نیز که معاد را قبول دارند اما این قبول داشتن به ایمان و باور قلبی تبدیل نشده است میگیرد. این افراد به دلیل فرو رفتن در هوسها دنیا را معبود و هدف خود قرار میدهند و از یاد آخرت غافل میشوند و از این رو، زندگی و رفتار آنان به گونه ای است که تفاوتی با منکران معاد ندارد.

پاسخ ۳۲ : (الف) در این عالم همه به پاداش یا کیفر تمام اعمال خود میرسند به عنوان نمونه، چه بسیار افرادی که کارهای نیک فراوانی دارند و به جمع زیادی از انسانها خدمت کرده اند و نیز چه بسیار کسانی که در دوران عمر خود از هیچ جنایت و خیانتی فروگذار نمی کنند اما قبل از آنکه به پاداش و یا سزای اعمال خود برسند، چشم از جهان فرو می بندند.

ب این جهان ظرفیت جزا و پاداش کامل انسانها را ندارد به عنوان نمونه، چگونه می توان پاداش بسیاری از اعمال مانند شهادت در راه خدا را در این دنیا داد؟ و یا چگونه می توان در این جهان کسی را که به هزاران نفر ستم روا داشته و یا صدها نفر را قتل عام کرده است کیفر داد؟ به عنوان مثال اعدام کسی چون صدام و حامیان وی به هیچ عنوان با جرم شهید کردن صدها هزار انسان بی گناه و معلول و شیمیایی کردن هزاران جانباز برابری نمی کند. اگر جهان دیگری نباشد که ظالم را به مجازات واقعی اش برساند و حق مظلوم را بستاند، بر نظام عادلانه خداوند ایراد

وارد میشود.

پاسخ ۳۳ : نامه های این دنیا تنها گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته درآمده است؛ اما نامه عمل انسان به گونه ای است که خود عمل و حقیقت و باطن آن را در بر دارد از این رو تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می شوند و انسان عین اعمال خود را میبیند کارهای خوب با صورتهای بسیار زیبا و لذت بخش تجسم می یابند و کارهای بد با صورتهای بسیار زشت و وحشت زا و آزاردهنده، مجسم می شوند.



## اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



**تمام پایه ها**

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



**همیشه رایگان**

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد